
ESCURRIDOR DE
PLATOS

Escurridores de platos

Su robusta construcción garantiza una durabilidad
inigualable, incluso con carga completa,
manteniendo un índice de flexión mínimo de tan
solo el 10%. Este completo sistema incluye un
práctico escurreplatos, un estante dedicado para
vasos y una bandeja de goteo integrada,
ofreciéndote una solución de secado eficiente y de
fácil instalación que optimizará el espacio en tu
encimera.

Marca
Furnital



Producto específico para cocinas, uso recomendado en muebles superiores de 700 mm a  
1000 mm de ancho.

Capacidad: 30 platos

Material: acero inoxidable

Componentes:
       Bandeja para platos.
       Bandeja para vasos.
       Bandeja de goteo.

Medidas mueble:
Profundidad:
224 mm
Largo:
700 mm / 1000 mm

Medidas del escurridor 
Largo:
660 mm
760 mm
860 mm
960 mm


